



Founders Collective Invest I K/S

Kanonbaadsvej 2
1437 Copenhagen K
CVR No. 38817361

Annual report 2022

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 11.05.2023

Tommy Andersen
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022	8
Balance sheet at 31.12.2022	9
Statement of changes in equity for 2022	11
Notes	12
Accounting policies	14

Entity details

Entity

Founders Collective Invest I K/S

Kanonbaadsvej 2

1437 Copenhagen K

Business Registration No.: 38817361

Date of foundation: 21.07.2017

Registered office: Copenhagen

Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

Executive Board

Tommy Andersen

Eric Lagier

byFounders VC General Partner I ApS, Director

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

The fund's main activity is to act as a feeder fund for byFounders VC Fund I K/S.

Development in activities and finances

The fund's income statement for 2022 shows a profit of DKK 9,213 thousand and at December 31, 2022, the balance sheet of the fund shows equity of DKK 65,638 thousand.

The executive board considers the result satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2022

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Gross profit/loss		(153,533)	(98,799)
Income from financial assets		9,406,233	15,790,287
Other financial income		12,174	6,904
Other financial expenses		(51,619)	(91,662)
Profit/loss for the year		9,213,255	15,606,730
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		9,213,255	15,606,730
Proposed distribution of profit and loss		9,213,255	15,606,730

Balance sheet at 31.12.2022

Assets

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Receivables from associates		497,750	359,375
Other investments		61,137,091	46,649,690
Financial assets	1	61,634,841	47,009,065
Fixed assets		61,634,841	47,009,065
Contributed capital in arrears		0	731,250
Receivables		0	731,250
Cash		4,028,630	8,708,402
Current assets		4,028,630	9,439,652
Assets		65,663,471	56,448,717

Equity and liabilities

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Contributed capital		37,965,000	37,233,750
Reserve for non-paid contributed capital		0	731,250
Retained earnings		27,673,847	18,460,592
Equity		65,638,847	56,425,592
Other payables		24,624	23,125
Current liabilities other than provisions		24,624	23,125
Liabilities other than provisions		24,624	23,125
Equity and liabilities		65,663,471	56,448,717
Employees	2		
Contingent liabilities	3		

Statement of changes in equity for 2022

	Contributed capital DKK	Reserve for non-paid contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	37,233,750	731,250	18,460,592	56,425,592
Increase of capital	731,250	(731,250)	0	0
Profit/loss for the year	0	0	9,213,255	9,213,255
Equity end of year	37,965,000	0	27,673,847	65,638,847

Notes

1 Financial assets

	Other investments DKK
Cost beginning of year	26,818,829
Additions	5,081,168
Cost end of year	31,899,997
Revaluations beginning of year	19,830,861
Fair value adjustments	9,406,233
Revaluations end of year	29,237,094
Carrying amount end of year	61,137,091

Other investments consists of shares in byFounders VC Fund I K/S, where other investments are measured at fair value.

Other Investments in byFounders VC Fund I K/S comprise the following instruments:

- 1) Equity investments in non-listed companies
- 2) SAFE-notes (simple agreements for future equity)
- 3) Convertible debt instruments

Measurement the fair value of investments in Alternative Investment Funds (AIFs) the valuation is based on the fair value of the assets and liabilities in the funds, and is illustrated in the annyal reports for the funds. The fair value of the funds is based on recognized valuation methods, such as IPEV valuation guidelines, which in all material aspects corresponds to the recognition and measurement criterias in IFRS 13. The fair value thus corresponds to the share of the calculated capital account.

As the investment in the portfolio companies is taking place via alternative investment funds, it is not possible to provide further information about the multiples, return requirements etc. used in the valuation.

As the measurement of fair value in the funds is, among other things, based on assumptions of the future earnings in the portfolio companies which is owned by the fonds, and development in market multiples, the valuation is associated with a neutral uncertainty. The uncertainty will be greater in periods with fluctuations in the financial markets, where market multiples, and thus valuation, will be affected by, among other things, development in illiquidity premiums and the possibility of selling underlying companies in the funds.

2 Employees

The fund has no employees.

The Executive Board has not recieved any remuneration.

3 Contingent liabilities

The fund has no guarantees or contingent liabilities, but has an outstanding commitment of DKK 6,1 m.
